GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS – SEGER
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SUBAD
GERÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS – GELOG

Av. Governador Bley, nº 236 – Edifício Fábio Ruschi – 1º Andar – Ala do Mar

 Centro – Vitória – Espírito Santo

CEP: 29010-150 – Tel.: (27) 3636-5325

1

BOLETIM INFORMATIVO nº 003/2015

Assunto: Contratos Unify e Método Telecom.

Vitória, 09 de dezembro de 2015.

Considerando o encerramento de diversos contratos oriundos da Ata de Registro de Preços nº 003/2008, de

locação de equipamentos de telecomunicações com capacidade de comutação digital temporal (TDM/IP)

ou comutação IP, celebrados entre Órgãos e Entidades da Administração Estadual e a empresa Unify –

Soluções em Tecnologia da Informação Ltda, informamos que o recolhimento dos equipamentos

disponibilizados ao longo da contratação ocorrerá em parceria entre a empresa Unify e Método

Telecomunicações e Comércio Ltda, nova fornecedora da solução de telefonia. A desmobilização ocorrerá

no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir de 08/12/2015.

Durante o período de transição, a empresa Método ficará responsável por executar os serviços de

manutenção nos antigos equipamentos ainda instalados, em caráter provisório, com a anuência da Unify,

até o fornecimento dos novos equipamentos.

Por fim, a Unify manifesta-se que, em virtude do encerramento da vigência dos contratos já firmados, a

Administração ficará isenta dos pagamentos mensais decorrentes dos Contratos firmados com a empresa,

durante o período mencionado.

Atenciosamente,

Sheila Christina Ribeiro Fernandes

Gerente de Recursos Logísticos | GELOG

Subsecretaria de Estado de Administração Geral | SUBAD

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos | SEGER